
 1

 
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

__________________ 

Số:  10/2007/QĐ-BKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 2007 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành “Quy định tuyển chọn, xét chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực 

hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp nhà nước”  
________________ 

 
BỘ TRƯỞNG 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

 Căn cứ Nghị định số 81/2002/NĐ-CP ngày 17/10/2002 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 54/2003/NĐ-CP ngày 19/5/2003 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học 
và Công nghệ và Nghị định số 28/2004/NĐ-CP ngày 16/01/2004 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2003/NĐ-CP; 

Xét đề nghị của các Ông Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các 
ngành kinh tế-kỹ thuật, Vụ Khoa học xã hội và tự nhiên và Vụ Kế hoạch-Tài 
chính,  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định tuyển chọn, xét 
chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp nhà 
nước”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công 
báo và thay thế Quyết định số 16/2003/QĐ-BKHCN ngày 18/7/2003 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành “Quy định về việc tuyển 
chọn tổ chức và cá nhân chủ trì thực hiện Đề tài khoa học và công nghệ và Dự 
án sản xuất thử nghiệm cấp Nhà nước”, Quyết định số 20/2005/QĐ-BKHCN 
ngày 23/12/2005 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc “sửa đổi, 
bổ sung các Điều 6, Điều 7, Điều 9, Điều 11 và Điều 13 của Quy định về việc 
tuyển chọn tổ chức và cá nhân chủ trì thực hiện Đề tài khoa học và công nghệ 
và Dự án sản xuất thử nghiệm cấp Nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 



 2

16/2003/QĐ-BKHCN ngày 18/7/2003 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công 
nghệ” và Quyết định số 06/2006/QĐ-BKHCN ngày 26/01/2006 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành “Quy định về Phương thức làm 
việc của Hội đồng khoa học và công nghệ tư vấn tuyển chọn tổ chức và cá 
nhân chủ trì thực hiện Đề tài khoa học và công nghệ và Dự án sản xuất thử 
nghiệm cấp Nhà nước”.  

 
 Điều 3. Các Ông Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh 
tế - kỹ thuật, Vụ Khoa học xã hội và tự nhiên, Vụ Kế hoạch - Tài chính, Chánh 
Văn phòng, Chủ nhiệm các chương trình KH&CN trọng điểm cấp nhà nước 
giai đoạn 2006-2010, Giám đốc Văn phòng các chương trình KH&CN cấp Nhà 
nước, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên 
quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.  
 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Công báo; 
- Cục KTVB (Bộ Tư pháp); 
- Lưu VT, KH-TC. 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
(Đã ký) 

 
Lê Đình Tiến 

 

 
 


